
  

 1 

 
odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-122851-3/ODK-2022 

Praha 26. července 2022 
 
 
Obec Květnice 
Vážený pan 
Stanislav Plocek 
starosta obce 
K Dobročovicům 35 
250 84 Květnice 
 
prostřednictvím datové schránky 
 
 
Žádost o vyjádření k výsledku místního referenda z roku 2009 a jeho zohlednění v 
územním plánu obce 
 

Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra obdržel dne 
11. července 2022 podnět k výkonu kontroly samostatné působnosti orgány obce 
Květnice, která dle tvrzení podatele nezohledňuje platné a závazné výsledky 
referenda z roku 2009 v územním plánu obce. V podnětu je uvedeno, že na základě 
výsledku místního referenda má obec zabránit výstavbě více než dvoupodlažních 
budov v obci, nicméně aktuální verze územního plánu stanoví maximální počet 
podlaží na tři, s tím že obec Květnice o jeho úpravě dle výsledku místního referenda 
neuvažuje. 

 
S ohledem na naši dohledovou pravomoc uvedenou v § 123 a násl. zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, si Vás s odkazem na 
§ 13 odst. 2 a 128 odst. 3 zákona o obcích dovolujeme požádat o Vaše vyjádření 
k obsahu podnětu, zejména pak k popsání celé situace související s vypsáním 
místního referenda a přizpůsobení územního plánu jeho výsledku. Pokud 
podatel tvrdí, že výsledek místního referenda obec nezohledňuje, zajímá nás, jaké 
konkrétní kroky obec po získání výsledku referenda v oblasti územního 
plánování podnikla, zda např. dle § 6 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, Zastupitelstvo obce 
Květnice rozhodlo o pořízení územního plánu, či zda schválilo zadání, případně 
pokyny pro zpracování návrhu územního plánu, či zda již „aktualizovaný“ územní 
plán vydalo (byť např. bez zohlednění výsledku místního referenda). 

*MVCRX06KCNQ6* 
MVCRX06KCNQ6 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

 
K vyjádření připojte veškeré dokumenty, které v dané věci považujete za 

relevantní (např. zápisy ze zasedání zastupitelstva obce apod.) či kterými hodláte 
doložit postup obce Květnice jakožto postup souladný s § 49 zákona č. 22/2004 Sb., 
o místním referendu a o změně některých zákonů, v platném znění, podle kterého je 
rozhodnutí v místním referendu pro zastupitelstvo obce závazné. 

 
Vaše vyjádření včetně souvisejících podkladů uvítáme v termínu do 3 týdnů od 

doručení této žádosti.  
 
 
 
 
 

Mgr. Gregor Dušička, DiS. 
vedoucí oddělení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: JUDr. Petra Furková 
tel. č.: 974 816 415 
e-mail: posta@mvcr.cz 


		2022-07-26T11:29:35+0000
	Not specified




